РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ
КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.12.2020                                аул Кызыл-Уруп                                            № 5_

О мерах по профилактике
 новой коронавирусной инфекции  (COVID-2019)
в Кызыл-Урупском сельском поселении
Урупского муниципального района
Карачаево-Черкесской Республики

 	     В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территориий от чрезвычайных ситуаций народного и техногенного характера», а также учитывая решение Рабочей группы Государственного Совета Российской Федерации по противодйествию распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российсской Федерации (протокол заседания от 23.03.22020 № 12, рекомендации Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18.03.2020 № 19-0/10/П-2382 и в целях исполнения требований Указа  Главы Карачаево-Черкесской республики от 17.03.2020 № 51 «О введениии режима повышенной готовности», с изменениями №291 от 25.11.2020
1.  Установить в Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения обязательный масочный режим с соблюдением профилактических мер (дезинфекция рук, рабочих помещений,  соблюдение социальной дистанции).
    2.  Приостановить  до особого распоряжения деятельность организаций в сфере культуры, осуществляющих развлекательную и досуговую деятельность, осуществляющих спортивную и физкультурно-оздоровительную деятельность, а также тренировочного процесса на период эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением COVID-2019.
3. Гражданам Кызыл-Урупского сельского поселения, при нахождении в общественных местах, при посещении объектов религиозных организаций, а также при передвижении в общественном транспорте (автобус) также соблюдать масочный режим и социальнцю дистанцию.
3. Рекомендовать гражданам ограничить поездки, в том числе,  в целях туризма и отдыха.
4. Создать рабочую группу из работников администрации Кызыл-Урупского сельского поселения для контроля за соблюдением профилактических мер и проведения рейдов по объектам образования, торговли и транспорта.
5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Кызыл-Урупского сельского поселения                                      Н.Н. Чочиев

                                                                                                                  Приложение к                                           распоряжению №_5__ от 04.12.2020

Состав рабочей группы  для контроля за соблюдением профилактических мер и проведения рейдов по объектам образования, торговли и транспорта.

1. Чочиев Науар Назирбиевич-глава администрации Кызыл-Урупского сельского поселения
2. Джамбаев Руслан Азретович-заместитель главы администрации Кызыл-Урупского сельского поселения
3. Текеева Фатима Шарановна- специалист администраци Кызыл-Урупского сельского поселения